



۸ خارجی و فقط ۱+۵ سهمیه

قلم قرمز نکونام روی نام دو خارجی

گزارش

حمیدرضا عرب

خبرنگار

تمرینات آماده‌سازی استقلال برای فصل جدید در حالی برگزار می‌شود که تکلیف خارجی‌های این تیم برای فصل جدید هنوز روشن نیست و حتی درباره بودن یا نبودن پلانکودر ترکیب فصل آتی استقلال خبرهایی به گوش می‌رسد.

استقلال با توجه به خریدهای فصل جدید و بازیکنانی که از فصل قبل تحت عنوان بازیکن خارجی در این باشگاه بوده‌اند، مجموعاً ۸ بازیکن خارجی در ترکیب خود دارد و باید نام ۳ بازیکن را از فهرست خود خارج کند. ضمن اینکه یک سهمیه‌ای که لحاظ شده فقط برای بازیکنان خارجی آسیایی است که به ماشاریپوف اختصاص خواهد داشت.

حال سؤال این است که تکلیف بازیکنان خارجی استقلال چه خواهد شد؟ هر چند که بررسی‌ها نشان می‌دهد تعدادی از این بازیکنان به طور قطع در ترکیب فصل بعد

حضور خواهند داشت اما برخی هستند که هنوز مشخص نیست قراردادشان با این باشگاه ادامه خواهد داشت یا اینکه آنها خواهد کرد؟!

رافائل سیلوا: یکی از بازیکنانی است که به طور قطع در اسکواد فصل آتی حضور خواهد داشت. سیلوا نیم فصل لیگ بیست‌وسوم به جمع آبی‌ها ملحق شد و آندردر نمایش مطلوبی داشت که هر مربی دیگری هم جز نکونام در استقلال بود، حکم به تداوم حضورش در استقلال فصل بیست و چهارم می‌داد. سیلوا را باید قطعاً در میان بازیکنان خارجی فصل بعد استقلال قرار دهیم.

جلال الدین ماشاریپوف: او نیز خارجی قطعی استقلال برای فصل بعد خواهد بود. نه تنها به دلیل توانایی فنی که فصل پیش به خوبی در ترکیب استقلال نشان داد، بلکه به این دلیل که ماشاریپوف سهمیه آسیایی محسوب می‌شود حتماً در فهرست فصل بعد خواهد بود و تاکنون نیز هیچ خبری دال بر اینکه حتی یک درصد احتمال داشته باشد نامش از لیست خارج شود، به گوش نرسیده است.

گوستاو پلانکو: مهاجم آرژانتینی محبوب



جواد نکونام است و سرمربی آبی‌ها قصد دارد از او به عنوان تک مهاجم در استقلال فصل بعد بهره بگیرد. از نگاه نکونام این بازیکن قطعاً در لیست بعدی هم حضور خواهد داشت اما برای مدیران استقلال به سرمربی پیشنهاد داده‌اند در صورت جذب مهاجم خارجی طراز اول نام او از لیست خارج شود که بعید است این طرح رأی بیاورد.

گریستوفسکی: گلر بوسنیایی در روزهای



جذب شد که نه تکلیف سرمربی استقلال مشخص بود و نه سید حسین حسینی. مدیران استقلال برای اینکه احیاناً دچار لطمه شدید نشوند با این دروازه‌بان قرارداد منعقد کردند تا دست‌شان خالی نباشد اما با بازگشت نکونام و حسینی به استقلال تا حد زیادی جایگاه آقای شماره یک سست شده و احتمال اینکه از لیست خارج شود، بسیار زیاد است.

زلیکویچ: وینگر بوسنیایی نیز به همراه



دروازه‌بان بوسنیایی به استقلال پیوست. فیلم‌هایی که از او منتشر شده نشان می‌دهد توانایی مطلوبی دارد اما به جهت آنکه استقلال جای مانور آنتچانی ندارد، ممکن است او در نهایت قربانی شده و از استقلال فصل بیست و چهارم کنار گذاشته شود. هرچند که کنار گذاشتن این بازیکن به همراه هوموتش برای استقلال هزینه‌بر خواهد بود.

منتظر محمد: همین حالا هم با استقلال قرارداد دارد اما گفته می‌شود به دلایلی نکونام روی ادامه کار با این بازیکن مردد است و هنوز تصمیم قطعی و نهایی خود را بابت ادامه کار با این بازیکن اتخاذ نکرده است. اگر منتظر محمد در استقلال بماند بدون توجه به اینکه چه سنی دارد و سهمیه زیر ۲۳ یا زیر ۲۵ سال حساب می‌شود، یک جای خارجی را در استقلال پر خواهد کرد. تکلیف او هم روشن نیست.

کوبین یامگا: او می‌خواهد با یک چشم هم بازی کند. این را به اطلاع سرمربی استقلال هم رسانده اما مشخص نیست که قوانین فیفا چنین اجازه‌ای را به مدافع‌هافبک توانمند فرانسوی استقلال بدهد یا خیر؟! یامگا در تلاش است با ناپیایی که باعث جلوگیری از ادامه بازی



در دنیای فوتبال می‌شود، مبارزه کند اما شاید تلاش او به هیچ نتیجه‌ای منجر نشود و اتفاقاتی برخلاف میلش رخ دهد. **کاکوتا:** در ترکیه تست پزشکی داد و قرارداد منعقد شد تا به ایران ارسال شود. آخرین خبر درباره او این بود که به کشورش رفته و قرار است با خانواده به تهران برگردد. اگر چنین اتفاقی رخ دهد او نیز قطعاً در ترکیب فصل بعد حضور خواهد داشت و برای استقلال به میدان خواهد رفت. کاکوتا سابقه بسیار پرزنگی در دنیای فوتبال دارد و حضورش در ترکیب استقلال فصل بعد موهبت بزرگی خواهد بود.

تکمله: آنچه اهمیت دارد در شرایط فعلی نگاه‌ها بیش از دیگر گزینه‌ها روی دو بازیکن بوسنیایی است که خارج کردن نام آنها از ترکیب استقلال هزینه زیادی را برای باشگاه به همراه خواهد داشت. از سویی اگر استقلال نخواهد بازیکنان خارجی مد نظرش که هنوز قرارداد نسیخته‌اند، مانند کاکوتا را هم به خدمت بگیرد، ممکن است از لحاظ فنی دچار لطمه شود. به هر حال باید دید سرمربی استقلال در روزهای آتی این معما را چگونه حل خواهد کرد؟!



موافق پرداخت خارج از عرف به بازیکن نیستم

نامجو: حق پخش تلویزیونی را برای باشگاه‌ها بگیریم

مصاحبه



کند، برای قراردادهایی که امضا می‌کند، دل نمی‌سوزاند. این در حالی است که در تیم‌های خصوصی، هزینه کردن حساب و کتاب دارد و با وسواس خرج می‌کند. پیشکسوت استقلال قانون انجام می‌دهند. چنین هزینه‌هایی سبب می‌شود قواعد و قانون فصل نقل و انتقالات بشکند و قراردادهای بازیکنان سر به فلک بکشد. «مطلقاً در بخش دیگری از انتقادات خود گفت: «همچنین برخلاف ادعایی که می‌شود و به کنفدراسیون فوتبال آسیا هم اعلام می‌شود، به جز چند باشگاه مانند تراکتور، نساجی و هوادار، بیشتر باشگاه‌های ما خصوصی نیستند و از بودجه دولتی استفاده می‌کنند. به همین خاطر مدیر باشگاه چون نمی‌خواهد از جیب خودش پرداخت

مجید نامجو مطلق، پیشکسوت استقلال در مصاحبه‌ای که با خبرنگاری ایرنا داشته، دلیل افزایش دستمزد بازیکنان فوتبال را مدیران باشگاه‌ها می‌داند: «مقصر وضعیت فعلی بازار نقل و انتقالات فوتبال، مدیران هستند که در انجام وظایف‌شان قانونمند نیستند و مدیریت حرفه‌ای بر فوتبال حاکم نیست. فوتبال در ایران مانند تمام دنیا یک رشته پرطرفدار است اما مدیران برای اینکه در پست‌هایشان بمانند و سال‌ها حضور داشته باشند، برای کسب نتایج مناسب هزینه‌های خارج از قاعده انجام می‌دهند. چنین هزینه‌هایی سبب می‌شود قواعد و قانون فصل نقل و انتقالات بشکند و قراردادهای بازیکنان سر به فلک بکشد. «مطلقاً در بخش دیگری از انتقادات خود گفت: «همچنین برخلاف ادعایی که می‌شود و به کنفدراسیون فوتبال آسیا هم اعلام می‌شود، به جز چند باشگاه مانند تراکتور، نساجی و هوادار، بیشتر باشگاه‌های ما خصوصی نیستند و از بودجه دولتی استفاده می‌کنند. به همین خاطر مدیر باشگاه چون نمی‌خواهد از جیب خودش پرداخت

پیکرتراشی آبی‌ها ادامه دارد

شلاق سسما بر بدن بازیکنان استقلال



یوسو سسما، مربی محبوب جوانان نکونام که سال‌هاست تمرینات بدنسازی او را به عهده دارد، سرانجام در اردوی ترکیه آفتابی شد و تمرینات این تیم را زیر نظر گرفت. در این ایام که سسما در تمرینات استقلال حضور نداشته به طور مجازی با کادر فنی و شخص نکونام در تماس بود و نکات را یادآور می‌شد تا سرمربی و همکارانش در تمرینات استقلال موضوعات مرتبط با بدنسازی بازیکنان را در تمرینات دنبال کنند. هرچند که این رابطه در هفته‌های اخیر ادامه داشت اما به هرحال همه می‌دانند که حضور سسما در تمرینات تأثیرات بهتری خواهد داشت و این مربی هرزمان خود در تمرینات بوده، بازدهی تمرینات هم بهتر شده و بازیکنان از لحاظ بدنی

یوسو سسما، مربی محبوب جوانان نکونام که سال‌هاست تمرینات بدنسازی او را به عهده دارد، سرانجام در اردوی ترکیه آفتابی شد و تمرینات این تیم را زیر نظر گرفت. در این ایام که سسما در تمرینات استقلال حضور نداشته به طور مجازی با کادر فنی و شخص نکونام در تماس بود و نکات را یادآور می‌شد تا سرمربی و همکارانش در تمرینات استقلال موضوعات مرتبط با بدنسازی بازیکنان را در تمرینات دنبال کنند. هرچند که این رابطه در هفته‌های اخیر ادامه داشت اما به هرحال همه می‌دانند که حضور سسما در تمرینات تأثیرات بهتری خواهد داشت و این مربی هرزمان خود در تمرینات بوده، بازدهی تمرینات هم بهتر شده و بازیکنان از لحاظ بدنی

رضایت نکونام از کمپ استقلال

اردوی آماده‌سازی پیش فصل استقلال بعد از برگزاری دومین بازی تدارکاتی امشب به پایان می‌رسد و کاروان آبی‌های پایتخت با پرواز چارتر به تهران برمی‌گردند. با اینکه قبل از اعزام هر تیمی به کمپ‌های تمرینی خارج از کشور بررسی‌های لازم انجام می‌شود اما این دغدغه وجود دارد که شاید شرایط و امکانات آنطور که مدنظرشان بوده نباشد. شاگردان جواد نکونام هم شاید از این قاعده مستثنی نبودند اما همین که قبل از آنها سپاهان در آتچا اردوی خوبی داشته، نشان از شرایط خوب کمپ شهر زرزوم است. از طرفی حضور چند تیم ترکیه‌ای، عربستانی، کویتی و همچنین تیم ملی جوانان ترکیه در همین کمپ مهر تأییدی بر انتخاب درست مسئولان استقلال بوده است؛ اتفاقی که حرفان تدارکاتی را در دسترس قرار می‌دهد. کمپی که بازه زمین تمرین فوق‌العاده با تمامی امکانات برای آماده‌سازی یک تیم داشته و فاصله‌اش با هتل محل استقرار بازیکنان هم بسیار کم است. همه این موارد در کنار اخباری که از اردوی این تیم در زمان اقامت‌شان به گوش رسید، نشان از رضایت نکونام و شاگردانش دارد. در همین راستا شنیده شد که مسئولان استقلال خواهان تمدید مدت قراردادهای خود هستند که به دلیل زرزوم دیگری عملاً امکان‌ش وجود نداشته است.

شب می‌خواهید، صبح قانون عوض می‌کنند

لطیفی: بهتر است از کارشناسان خارجی استفاده کنیم

نقل قول

این روزها حرف و حدیث و جنجال پیرامون تعداد سهمیه بازیکنان خارجی پرسپولیس، سپاهان، تراکتور و فولاد افزایش یافته است و تیم‌ها مشغول آماده شدن برای یک درگیری حقوقی علیه یکدیگر هستند.

سال گذشته قانونی تصویب شد مبنی بر اینکه چنانچه هر بازیکن خارجی در کمتر از ۶۰ درصد دقائق فصل برای تیمش به میدان برود، به ازای هر بازیکنی که کمتر از این عدد باشد، یک سهمیه خارجی از تیم برای فصل بعد می‌سوزد؛ قانونی که به موجب آن، پرسپولیس و فولاد با کاهش ۲ سهمیه و سپاهان و تراکتور با کاهش یک سهمیه روبرو شده بودند.

سهمیه خارجی هر تیم ۶ نفر شامل یک بازیکن آسیایی است و پرسپولیس در حال حاضر خارجی‌هایی چون گولسیانی، اورونوف، گندوز و ایوب الملوود را در ترکیب دارد. با این حساب و طبق ادعای باشگاه استقلال،

پرسپولیس دیگر نمی‌تواند بازیکن خارجی بگیرد هرچند که خود پرسپولیس‌ها می‌این ادعا را قبول ندارند و مشغول مذاکره با یک دفاع چپ خارجی هم هستند. این اقدام سرخپوشان با اعتراض استقلال‌ها همراه شده و در همین خصوص با علی لطیفی، پیشکسوت استقلال هم کلام شدیم تا نظر او را در خصوص این موضوع بدانیم: «فدراسیون فوتبال از ابتدا تا امروز برای وضع قانون بدون فکر اقدام می‌کند. یعنی یک مدیر شب می‌خواهد و صبح بیدار می‌شود، یک قانون جدید وضع می‌کند و فردایش هم پرتکارش می‌کنند. نمونه‌اش هم قانون

سقف بودجه بود که سال‌هاست در ایران یک روز وضع می‌شود و یک روز نقض ۱ ماه هم از این تغییرات گاه و بی‌گاه کلافه شدیم. وی ادامه داد: «این قانون‌ها نه تنها کمکی به ورود خارجی‌های باکیفیت نکرده بلکه فساد را هم می‌شود. فدراسیون ایران بهتر است ابتدا در مورد یک قانون کارشناسی انجام دهد، جزئیاتش را بررسی کند و بعد آن را وضع کند و وقتی وضع کرد، ضمانت اجرایی آن را نیز در نظر بگیرد. اگر نمی‌توانند اینطور عمل کنند، بهتر است مثل مربیان و بازیکنان، برویم مدیر و کارشناس از خارج بیاوریم تا برای ما قانونگذاری کنند.»

خبر

استقلال در کدام ورزشگاه میزبان است؟

ماجرای میزبانی استقلال در فصل آتی همچنان محل بحث است. گاهی گفته می‌شود ورزشگاه تختی تهران محل برگزاری بازی‌های خانگی خواهد بود، گاهی ورزشگاه شهرقدس و گاهی نیز گفته می‌شود شاید ورزشگاه آزادی به لیگ برسد. البته مشکل استقلال تنها بازی‌های داخلی نیست و به نحوی می‌شود ترتیبی اتخاذ کرد که بازی‌های استقلال در یک ورزشگاه در استان تهران برگزار شود. مسأله استقلال این است که نمی‌داند در فصل آتی باید در کدام ورزشگاه میزبان بازی‌های لیگ نخبان باشد. با توجه به اینکه استقلال احتمالاً با الهلال عربستان در یک گروه قرار خواهد گرفت میزبانی از بازیکنان این تیم که جز تراز اول‌های جهان فوتبال محسوب می‌شوند، ورزشگاه مناسبی را می‌طلبد.

محمدی در اوج آمادگی



مهرداد محمدی که در شش هفته آغازین لیگ بیست و چهارم در ترکیب استقلال نخواهد بود-به حکم کمیته انضباطی- این روزها به آماده‌ترین بازیکن استقلال تبدیل شده است. جواد نکونام نیز از عملکرد محمدی در تمرینات تیمش شندت راضی است و قصد دارد محمدی را از همان هفته‌ای که مجوز حضور در ترکیب را پیدا کرد، به بازی بگیرد. محمدی فصل گذشته ۸ گل برای استقلال به ثمر رساند و بهترین گلزن آبی‌ها در لیگ بیست و سوم لقب گرفت. دو گل او در شب پایانی لیگ مقابل پیکان هیچ‌گاه از ذهن هواداران باشگاه پاک نمی‌شود.

בלاتکلیفی خالدآبادی

درباره محمدرضا خالدآبادی، دروازه‌بان استقلال شایعات متعددی به گوش می‌رسد. حتی گفته شده او انگیزه چندانی ندارد و بیشتر تمرکز او روی جدایی و پیوستن به آلومینیوم ارک است. ظاهراً ارکی‌ها به دروازه‌بان استقلال اطمینان داده‌اند که با حضور در این تیم می‌تواند بازی‌های زیادی را انجام دهد و در حالی که خالدآبادی در استقلال عملاً شانس ندارد، حضورش در این تیم ارکی را لحاظ فوتبالی بسیار نتیجه بخش خواهد بود.

چشمی فقط در خط هافبک

در بازی‌های تدارکاتی استقلال در ترکیه روزیه چشمی در پست تخصصی خود در خط میانی به میدان رفت. این بازیکن که پیش‌تر گاهی در پست دفاع میانی نیز به کار گرفته می‌شد با توجه به اینکه بازیکنان کافی در پست دفاع میانی وجود دارد، در خط میانی استقلال به کار گرفته خواهد شد که مسئولیت بسیار سنگینی را هم به عهده دارد. نکونام از چشمی خواسته برای فصل جدید روی بازی در پست هافبک میانی تمرکز کند، چون اصلاً در پست دفاع بازی نخواهد کرد.

کاکوتا در ایفمارک هم تست می‌دهد

مدیران استقلال به کاکوتا اعلام کرده‌اند باید در مرکز پزشکی ایفمارک هم تست بدهد تا همه چیز شفاف و روشن باشد. حتی در این زمینه با مسئولین ایفمارک در ایران هم مشورت‌هایی صورت گرفت و به همین علت کاکوتا ترکیه را به مقصد فرانسه ترک کرد. این بازیکن به مسئولان استقلال اعلام کرده به همراه همسر و فرزندان خود طی روزهای آینده به تهران سفر خواهد کرد تا در تست‌های پزشکی شرکت کند.

تسلیمت جامعه فوتبال به بیانی‌ها



شاهین و شاهرخ بیانی دو برادر پیشکسوت فوتبال ایران که در سال‌های دور عضو باشگاه استقلال و تیم ملی فوتبال ایران بودند به تاژی که در عراق مادر خود به سوگ نسیخته‌اند. به همین دلیل اغلب استقلال‌ها بی‌با به این دو برادر نامی تسلیمت کنند. حتی امیرقلعه‌نویی نیز با انتشار یک پست احساسی به برادران بیانی بابت از دست دادن مادر گرامی‌شان تسلیت گفت. هیأت فوتبال استان تهران نیز متنی را برای درگذشت والنده بزرگوار این دو برادر منتشر کرد.